[bookmark: _GoBack]附件2

承担江苏省退役军人学历继续教育协议

甲方：江苏省退役军人事务厅
乙方：
根据甲方《关于征集承担退役军人学历继续教育普通高等院校的通告》，乙方向甲方提出承担退役军人学历继续教育申请，经审核，乙方符合甲方规定的资格条件。经协商，甲乙双方签订如下协议。
一、学历继续教育层次、形式、地点
1.1 学历层次：          （填写专科或本科）。
1.2 学习形式：非脱产。
1.3 学制：按国家教育行政主管部门规定。
1.4学校地址：                                  。
1.5教学地址：                                  。
1.6校外教学点
	序号
	校外教学点
	校外教学点地址
	本校主讲
教师比例
	备案批复文号

	1

	2

	3

	4

二、招生宣传和录取
2.1 乙方学历继续教育所有专业均向退役军人开放，由退役军人根据自身学习需要选择学习专业。
2.2乙方原则上面向学校所在设区市范围内退役军人招生，具备相应教学保障能力的可面向省内其他地区退役军人招生。
2.3乙方须规范组织招生宣传工作，实事求是向退役军人介绍本校特色优势、招生专业、教学计划和课程安排，不得进行虚假、不实宣传，不得承诺保证毕业，不得采取违规手段争抢生源。招生宣传手册须报甲方备案。
2.4乙方须按规定为被录取退役军人办理入学（学籍注册）手续，同时审核其退役军人身份，建立学历教育档案。对符合江苏省退役军人教育培训补贴政策人员，应审核收取经安置地退役军人事务部门审批的《江苏省退役军人补贴性教育培训申请表》。
2.5 对未提交《江苏省退役军人补贴性教育培训申请表》或《退役军人身份证明》的退役军人，乙方不得为其办理免试入学手续（安置地为外省的除外）。
三、学费收取
3.1 乙方按主管部门核定标准收取学费。
3.2乙方向退役军人学生直接收取学费，并开具正规学费收取票据（发票）。
3.3乙方不得委托第三方向退役军人收取学费及其他任何费用。
四、教学管理
4.1 乙方须明确专人负责教学管理工作，健全内部质量保证体系，落实教育教学要求，规范教学组织实施，每年进行教育质量自我评估总结，全面提高退役军人人才培养质量。退役军人学生较多的应单独编班。
4.2 乙方教学符合国家和省教育行政主管部门规定要求。线上教学和线下（面授）教学到课率符合本校规定要求。
4.3乙方须建立学生学籍档案、考勤登记、考试考评等台账资料。
4.4乙方不得将退役军人学历继续教育转让或部分分包其他机构承担。主讲教师（包括校外教学点）全部由乙方专任教师或正式聘用的兼职教师担任。
4.5 每年11月30日前向甲方提交本年度退役军人学历教育工作书面报告，内容主要包括退役军人在学人数（分年级）、本年度毕业人数，以及教学进程情况、学生到课情况、考试成绩情况等。
4.6 乙方须按甲方要求使用“江苏省退役军人教育培训服务管理系统”，配合甲方组织的检查评估工作。
五、协议终止及延长
5.1因国家政策调整以及其他不可抗拒原因无法继续履行本协议时，本协议即终止。协议终止后，乙方原则上应继续负责在读学生的教学工作直至其毕业，如乙方确实不再具备教学能力，由乙方向省教育主管部门提出学生继续学习安排意见。
5.2乙方存在以下情况之一的，甲方有权单方面解除协议：
5.2.1对退役军人进行虚假招生宣传，采取违规手段争抢生源的；
5.2.2未经甲方书面同意擅自转让或分包其他机构教学的；
5.2.3违规收取退役军人费用或委托第三方收费被查实的，因违规办学被有关行政部门查处的；
5.2.4管理失职失当，退役军人学生在校（含校外教学点）学习期间发生严重问题、造成不良影响的；
5.2.5因其他违反法律法规等行为被查处的。
5.3在协议期内，甲方或乙方因不可抗力事件需要延长协议履行期时，应立即通知对方，在出具有关权威机构证明的前提下，协议履行期可延长，延长期与不可抗力影响期相同。
六、协议生效及其他
6.1本协议有效期3年（2025年度–2028年度）。
6.2 本协议经甲乙双方法定代表人或授权委托代表人签字并加盖单位公章后生效。
6.3 甲乙双方应协商解决协议履行过程中的争议，如协商不成，可向甲方所在地法院起诉。
6.4 本协议正本一式两份，具有同等法律效力，甲乙双方各执一份。

甲方法人代表或授权代表签字（盖章）：

甲方联系电话：

乙方法人代表或授权代表签字（盖章）：

乙方联系电话：

2025年 月 日
9